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Spørgsmål nr. 665 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, eventuelt fortroligt, hvorvidt vi i Dan-
mark har skærpet sikkerheden yderligere på de store danske fe-
stivaler på baggrund af den nylige terrortrussel der medførte 
evakuering af Tysklands største rockfestival, samt hvorvidt det 
danske beredskab er at sammenligne mandskabsmæssigt med 
det tyske beredskab?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Politiets Efterretningstjeneste 
(PET) løbende udsender en vurdering af terrortruslen mod 
Danmark (VTD). Den seneste VTD blev udsendt den 7. febru-
ar 2017, og ifølge denne er terrortruslen mod Danmark fortsat 
alvorlig. 
 
Det politimæssige beredskab tilpasses løbende udviklingen i 
trusselsbilledet. I 2015 blev det politimæssige beredskabsni-
veau hævet for første gang i nyere tid. Det politimæssige be-
redskabsniveau er i dag ”forhøjet beredskab”. 
 
PET rådgiver og bistår som national sikkerhedsmyndighed an-
dre offentlige myndigheder og private i sikkerhedsspørgsmål.  
 
PET afgiver i den forbindelse løbende trusselsvurderinger og 
sikkerhedsvurderinger, ligesom PET på grundlag heraf afgiver 
anbefalinger om konkrete sikkerhedsmæssige foranstaltninger 
til det øvrige politi.   
 
Som led i det forhøjede politimæssige beredskab er der i poli-
tikredsene særlig bevågenhed i forhold til arrangementer og 
begivenheder med mange deltagere og offentlig interesse. Det-
te gælder i forhold til en bred vifte af arrangementer, herunder 
sportsarrangementer, større musikfestivaler og f.eks. Folkemø-
det på Bornholm.  
 
Ved sådanne arrangementer foretager politikredsene en vurde-
ring af, om det enkelte arrangement måtte give anledning til en 
særskilt sikkerhedsvurdering og ekstra politimæssig opmærk-
somhed. Dette sker i fornødent omfang i dialog med PET, som 
også i nogle tilfælde udarbejder en sikkerhedsvurdering og 
fremkommer med anbefalinger til konkrete sikkerhedstiltag. 
 
I forbindelse med konkrete terrorhændelser i udlandet oriente-
rer PET og Rigspolitiet i fællesskab politikredsene om eventu-
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elle anbefalinger om politimæssige tiltag, som de konkrete 
hændelser måtte give anledning til. 
 
De beredskabsmæssige foranstaltninger i forbindelse med ek-
sempelvis store festivaler i Danmark iværksættes således på 
baggrund af en konkret vurdering af det enkelte arrangement 
og det eksisterende trusselsbillede. Rigspolitiet har ikke noget 
nærmere kendskab til de beredskabsmæssige foranstaltninger i 
forbindelse med tilsvarende arrangementer i Tyskland.” 

 

 


